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Final!
De sista löven håller på att lämna sina fästen. I skrivandes stund har november trätt in och med detta 
också tid för en tillbakablick över det år som snart lämnar oss.

Hembygdsföreningsåret  har gett mycket innehåll och många möjlighet till möten. När vi tittar 
tillbaka ser vi att vi dessutom håller på att bli alltmer internationella. Våra gamla torp får invånare 
där ordinarie adresserna finns i Danmark eller Tyskland. Det är uppskattat när våra nya torpägare 
inte bara bor i sin stuga utan också deltar i hembygdsföreningens aktiviteter. En annan positiv 
erfarenhet är att många med gammal knytning till Asa – antingen själva eller genom anhöriga - blir 
medlemmar i hembygdsföreningen. Vid årets början var vi 162 medlemmar. Nu är vi strax 180! 
Självklart hälsar vi alla er nya mycket välkomna!

Till vissa delar har året varit traditionellt. Vi städar/räfsar löv på våren. När det drar mot midsommar 
börjar tankarna på denna högtid ta form, Stången reses av alltfler och Millianne tar fram dragspelet. 
Sommaren inträder och den som letar efter något att göra/alt prioritera kan alltid finna uppgifter hos 
hembygdsföreningen under onsdagskvällarna. Syftena är naturligtvis inte bara att utföra ett antal 
sysslor utan också att träffas och gärna vid grillen få bekanta sig med varandra och socknens 
händelser. Slåttergillet är en annan given högtid då vana lie- och räfsförare får visa sina färdigheter 
men där nykomlingen med dessa redskap också får lära upp sig. Ibland klingar det till när lien skär 
för djupt och vi tycker oss höra en och annan kommentar!

Ett nytt programinslag var kyrkogårdsvandringen. Det blev en mycket välbesökt vandring där Eskil 
tog oss med till intressanta gravstenar samtidigt som vi fick mycket spännande historia oss till del.  

Snart är det hembygdsfest. Nu bakas det i stugorna för hembakat är det enda som gäller. 
Scenbyggarna monterar och tältbyggarna läser ritningar. En och annan olika mening kan noteras 
under resandet men när dagen kommer är allt på plats! Det är många olika rör som bär upp ett tält!

Och efter hembygdsfesten kommer torpvandringen där Eskil och Alvar alltid är väl förberedda.

Hembygdsfest med Asa-boken
Årets hembygdsfest får en egen rubrik.  Det var vernissage för ”Boken om Asa”.

Det är inte utan att det var en extra lång utandning när vi några timmar innan festen kunde 
konstatera att boken hade nått Växjö och Daniel hade lastat in den i sin bil för färd till Asa. Sista 
veckan före utgivningen hade varit extra intensiv när vi satt vid Daniels sida och redigerade, 
korrekturläste osv. Daniel skall ha stort beröm för sina insatser.

Innan utgivningen hade vi haft cirka 25 kommittémöten. Alla hade väl inte varit så produktiva men 
de hade varit kunskapsgivande och socialt givande. Vi hade roligt och vi lärde av varandra. En 



sådan här resa visar hur mycket tyst kunskap som finns i en gammal socken och den visar också hur 
mycket värdefulla dokument som finns i ett antal skrivbordslådor och skåp. Sett ur kommande 
forskningsperspektiv kan man undra hur åtkomsten och dokumentationen framledes kommer att se 
ut utifrån att det mesta nu skrivs med dataapparaten?

Nu är bokförsäljningen i full gång. Vi har fått många uppmuntrande ord från våra läsare. Dessutom 
har boken gett en annan effekt. Personer har på olika vägar hört talas om boken och det har gett oss 
telefonkontakt med ett antal personer vars förfäder har haft olika rollen på Asa och där anhöriga nu 
vill köpa boken. Du blir kanske inte förundrad om det kommer en och annan fråga om bygden vid 
dessa tillfällen.  Kanske kan vi lösa problemet med det vackra badhuset som pryder bokens första 
insida. Har vi tur så finns ett mer verklighetsnära kort på detta badhus i något fotoalbum i Malmö!

Auktionslokal?
 Den 18 juni hade Ordenshuset ungefär samma besöksantal som under forna midsommarfester. 
Mäklarfirman Ulf Carlsson & son auktionerade ut lösöret efter Egon. Cirka 500 bilar hade god plats 
att parkera sig. Detta kan vi tacka Patrik och Carina Samuelsson för som gjorde i ordning sin åker 
samtidigt som de skänkte arrendet till Hembygdsföreningen. Tack Patrik och Carina!

Det blev en mycket lyckad tillställning där Hembygdsföreningen fick svara för serveringen och ett 
antal personer – som vanligt – bakade och ordnade till allt så bra. Dessutom gav det ett gott tillskott 
till kassan. Och tanken föddes – kan detta vara en aktivitet som kan återkomma?

Linbastan
Linbastan kräver ett särskilt kapitel. Det har varit en av årets större aktiviteter. När bastan kom från 
Kristenstorp och invigdes 1983 saknades bl a ugnen. I detta år har staten genom länsstyrelserna haft 
ett projekt som heter ”Hus med historia”. Förra året sökte vi bidrag men fick inget. Detta året fick 
vi. Från Hembygdsföreningen har det varit Stefan Carlsson och Lage Pettersson som hållit samman 
projektet. Murarmästare har varit Torsten Pettersson i Velhult och Jonas Karlsson i Saxabjörke har 
räddat oss med sina maskiner. Stora huggna stenblock hämtades i Plantingsboda och med Lages och 
Sven-Åkes traktorer och Stefans lastare kom de på vagnarna men sista biten in i bastan krävdes en 
Jonas samt flera andra som på olika sätt hjälpte till. Hembygdsförbundets ordförande Kjell 
Gustavsson övervakade och gav goda råd.

Uthyrning
Vi tycker om när vår lokal används. Detta har den gjort ovanligt mycket detta år. Personer verkan 
uppskatta enkelheten och dessutom atmosfären i huset. Förutom ett antal enskilda uthyrningar så 
har vi också kunnat hälsa Lammhults PRO med  dess ordförande Bengt Ivar Petersson välkomna 
liksom ett antal slåtterexperter med Kjell Gustavsson som ledare. En kort genomgång av Asas och 
Ordenshusets  historia förmedlad av Sven-Åke har ingått i programmen.

Reflexioner
Det finns alltid så mycket att skriva när man väl sätter sig vid datorn och låter minnet  återuppleva 
månader som varit. Någon citerar gärna Ingvar Kamprads 9:e budord:  Det mesta är ännu ogjort.  
Underbara framtid. Tid för årsmötet ber vi att få återkomma till. Programförslag är alltid välkomna. 
Och skulle Du vilja förmedla något till oss så går det fortfarande bra att använda Sven-Åkes 
mailadress ”Safro@telia.com”.

Med detta: TACK FÖR  I ÅR! En  god julhelg och ett gott nytt år vill vi önska 
våra medlemmar!
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